
 

          17. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

Dne 09.05.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládán návrh na výběr zhotovitele restaurátorských prací na 

záchranu pilíře a sochy sv. Václava. Jedná se o významnou památku na území naší městské 

části datovanou rokem vzniku 1822. Samotné sochařské zpracování postavy světce, včetně 

detailů jako je tvar štítu s orlicí nebo jemně vysekaný motiv převázání pasu odkazují 

k inspiraci sochou z platzerovského okruhu, tedy jedné z nejvýznamnějších sochařských dílen 

závěru baroka, jejíž tradice a činnost přesáhla až do začátku druhé poloviny 19. století. Dle 

mapových podkladů stojí socha sv. Václava od té doby víceméně na stejném místě. Jeho 

původní umístění bylo zachováno i při výstavbě bytového domu v roce 2002, po jehož 

dokončení bylo také provedeno zatím poslední komplexní restaurování tohoto 

kamenosochařského díla, byť ne úplně citlivě. 

Na počátku roku 2023 jsem oslovila významného českého restaurátora sochařských děl 

akademického sochaře Vojtěcha Adamce.  

Pna Adamec vypracoval Zprávu z vizuálního restaurátorského průzkumu a restaurátorský 

záměr a rozpočet na restaurování pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023. Rozpočet 

nabízí dvě varianty způsobu restaurování, cenový rozdíl mezi oběma variantami je něco málo 

přes 50 000 Kč. Členové rady městské části se dohodli na zadání restaurátorských v širší 

variantě, tedy včetně doplnění chybějící části patky a hlavice pilíře. Socha je havarijním 

stavu, nyní se již naklání k jedné straně.  

Rada městské části na svém zasedání dne 26. 4. 2023 schválila zřízení veřejné sbírky za 

účelem výběru finančních příspěvků na restaurátorské práce. Současně se sbírkou budou 

v součinnosti se spolkem OSOP naplánovány akce ku příležitosti připomenutí sv. Václava. 

Povolení sbírky je nyní na rozhodnutí příslušného odboru MHMP.  

Dle Směrnice č. 1/2019 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, konkrétně čl. VIII. 

Zadávání zakázek 3. kategorie byli dne 28. dubna osloveni další tři restaurátoři s výzvou 

k učinění cenové nabídky dle položkového rozpočtu a návrhu restaurátorských prací určených 

ve zprávě. Konkrétně jsem oslovila Ing. Petra Justa, Ak, soch. Martina Pokorného a Ak. soch. 

Jiřího Středu se lhůtou pro zaslání cenové nabídky do 8. 5. do 17:00 hodin. 

Pan Ak.soch. Jiří Středa odpověděl, že na zakázku mít čas nebude. Pan Ing. Petr Justa poslal 

cenovou nabídku na 221 835 Kč vč. DPH.  

Radě městské části se doporučuje zadat restaurátorské práce Ak. soch. Vojtěchu Adamcovi za 

celkovou cenu 200 330 Kč vč. DPH.   
 
  
Přílohy: 

- Zpráva z vizuálního restaurátorského průzkumu a restaurátorský záměr ze dne 7. 

března 2023 vypracovaná Ak. soch. Vojtěch Adamcem  

- Rozpočet na restaurování ze dne 7. března 2023 vypracovaný Ak. soch. Vojtěchem 

Adamcem  

- Odpovědi oslovených  

- Cenová nabídka Ing Petra Justa 

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 

Zpracovatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 


